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Kasetat e laminuara kundra-gërvishtjes

Specifikime PT-E110VP PT-E300VP PT-E550WVP/PT-E550WNIVP** PT-P900W PT-P950NW

Lidhje me PC - - Po Po Po

Ndërfaqe - - USB, Wi-Fi USB, Serial, Wi-Fi
USB, Serial, LAN, Wi-Fi,  
Bluetooth (fakultative)

Tastierë QWERTY QWERTY QWERTY - -

Ekran 16 chrs x 1 rresht 16 chrs x 3 rreshta 16 chrs x 3 rreshta -
Fakultative:  

Gjysëm përmase: 15 chrs × 4 rreshta 
Two-byte character: 7 chrs × 4 rreshta

Gjuha Ekranit 20 lloje 20 lloje 20 lloje - 12 lloje

Numri Maks. karaktereve për 
etiketë

80 200 1500 Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi

Lartësia Maks. Printimit 9 mm 15,8 mm 18 mm 32 mm 32 mm

Rezolucioni Printimit 180 dpi 180 dpi 180 dpi 360 dpi 360 dpi

Shpejtësia e Printimit 20 mm/sec. 20 mm/sec.
Përshtatës AC: 30 mm/sec.  

Bateri: 20 mm/sec.
60 mm/sec. 60 mm/sec.

Prerja Manual i plotë Manual i plotë Automatike Plotë & Gjysëm Automatike Automatike 

Programi - -
P-touch Editor, iPrint&Label,  

Cable Label Tool 
P-touch Editor, iPrint&Label,  

Cable Label Tool 
P-touch Editor, iPrint&Label,   

Cable Label Tool 

Aksente CEE Po Po Po Po Po

Fonte 1 llojë 7 lloje 14 lloje 4 lloje / Redaktueshme nga Programi 4 lloje / Redaktueshme nga Programi

Përmasat e Printimit 3 lloje 7 lloje 8 lloje 28 lloje / Redaktueshme nga Programi 28 lloje / Redaktueshme nga Programi

Stilet e Printimit 10 lloje 10 lloje 10 lloje 5 lloje / Redaktueshme nga Programi 5 lloje / Redaktueshme nga Programi

Korniza/Kufi 1 llojë 7 lloje 7 lloje Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi

Simbole 200 384 384 618 / Redaktueshme nga Programi 618 / Redaktueshme nga Programi

Prinitimi i vijave të shumëfishta 2 rreshta 5 rreshta 7 rreshta 17 rreshta / Redaktueshme nga Programi 17 rreshta / Redaktueshme nga Programi

Printim vertikal Po Po Po Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi

Përsëritja printimit Po (1-9) Po (1-50) Po (1-99) Redaktueshme nga Programi (1-999) Po (1-999)

Numra Po (1-50) Po (1-50) Po (1-99) Redaktueshme nga Programi (1-999) Po (1-999)

Printim Barkode - Po Po Po Po

Printim i Orës dhe Datës - - - Redaktueshme nga Programi Po

Nënvijëzim Po Po Po Po Po

Rishikim Printim Po Po Po Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi

Printimi në Bllok / Nr. Bllok - Po / 50 Po / 99 Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi

Rrotullo & Përsërit Po Po Po Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi

Gjatësi e printimit  
e programueshme

Po Po Po Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi

Tipi i përshtatësit AD-24ES AD-E001 AD-E001 AD-9100ESA AD-9100ESA

Tipi i baterive AAA x 6 copë
AA x 6 copë 

BA-E001
AA x 6 copë 

BA-E001
PA-BT-4000LI (fakultative) PA-BT-4000LI (fakultative)

Tipi i kasetës TZe, HGe TZe, HGe, HSe TZe, HGe, HSe TZe, HGe, HSe, FLe, STe TZe, HGe, HSe, FLe, STe

Gjerësia e kasetës 3.5, 6, 9, 12 mm 3.5, 6, 9, 12, 18 mm 3.5, 6, 9, 12, 18, 24 mm 3.5, 6, 9, 12, 18, 24, 36 mm 3.5, 6, 9, 12, 18, 24, 36 mm

Përmbajtja
TZe-FX221 (8 m), Çantë Mbajtëse, 
Përshtatës AC, Udhëzues Elektrik

TZe-S641 (8 m), Çantë Mbajtëse, 
Përshtatës AC, Li-ion Bateri

TZe-S651 (8 m), TZe-FX231 (8 m) /  
TZe-SL251 (8 m), TZe-SL651 (8 m),  

Çantë Mbajtëse, Kabëll USB,  
Përshtatës AC, Li-ion Bateri

TZe-261 (8 m), Përshtatës AC,  
Kabëll USB, Manual Përdoruesi

TZe-261 (8 m), Përshtatës AC,  
Kabëll USB, Manual Përdoruesi

Redaktusi* - - Po Po Po

PAISJET E ETIKETIMIT  
P-TOUCH PËR INDUSTRITË 
Linja e paisjeve të etiketimit e zhvilluar specifikisht për 
përdorim industrial, elektriçistë, instalues kabujsh etj mund të 
sjell benefit për qartësimin e kordonave, njesive të konsumit, 
swicht-ave, portave të telefonave/rrjetit, tubave dhe sendeve 
të tjera duke u pajisur me etiketa rezistente.

Etiketat e laminuara Brother janë zgjidhja ideale për nevojat  
e aplikimit në ambjentet e brendshme dhe të jashtme.  
Shtresa plotësuese e laminuar mbron printimin tuaj kundrejt 
efektit të nxehtësisë, ftohtit, lagështirës, kimikateve, larjes dhe 
rrezeve të diellit për të siguruar që informacioni në etiketë të  
lexohet qartësisht edhe në të ardhmen.

Shiritat e laminuara TZePËR INDUSTRI

Shiritat TZe të laminuara janë ekstremisht të qëndrueshëm. 
Pas testeve të shumta ato e kanë konfirmuar kualitetin  
e etiketimeve TZe Brother.

Për më shumë informacion në lidhje me  
teknologjinë Brother TZe dhe qëndrueshmërinë 
e etiketave, shihni të dhënat teknike në broshurën  
për kasetat TZe ose mund ta shkarkoni atë nga www.brother.eu

Makinerit e etiketimeve P-touch përdorin teknologjinë e tranferimit 
termal dhe janë kompatibël me shiritat TZe, të cilat inkorporojnë 
teknologjinë kundra-gërvishtjeve Brother. Shiritat e laminuara TZe 
konsistojnë në gjashtë shtresa materialesh, të cilat japin si rezultat 
etiketa të holla, dhe shumë të forta. Karakteret janë të formuara 
me tranferimin e bojës termale dhe bashkohen nëpermjet dy 
shtresave mbrojtese PER (film pliester).

Falë teknologjisë së zgjuar Brother etiketat TZe  janë shumë 
rezistente kundrejt të gjitha rrethanave dhe qëndrojnë 
gjithmonë të freskët, të lexueshëm dhe të ngjitura mirë, edhe 
kur ato behen subjekt i pastrimit, temperaturave, kimikateve 
industriale dhe ekspozimit ndaj diellit.

E laminuar

Rezistente ndaj 
temperaturave

Rezistente ndaj 
pastrimit

Ngjitje  
e thjeshtë

Rezistente 
ndaj ujit

Rezistente 
ndaj zbehjes

TE TESTUARA

DERI NE EKSTREMITET

Adeziv  
i fortë

Rezistente ndaj 
kimikateve

shtresë mbrojtëse (PET) 38µm
adeziv (akrilik)
bazament i ngjyrosur filmi (PET)
adeziv akrilik

mbishkrim
mbeshtetje letre

• Të lehtë për tu mbajtur
• Kaseta të zëvendësueshme 
•  Disponibël në një shumllojshmëri të gjerë ngjyrash, 

përmasash dhe stilesh
• Shirit special për aplikime specifike

Përzgjidhni shiritin që është më i përshtatshëm 
për aplikimin tuaj

Shirit me adeziv të fortë TZe 

për sipërfaqe të forta, me reliev dhe jo të niveluara 

Shirit fleksibel me ID TZe 

për etiketim për-rreth hapesirave me kthesa të mprehta 
dhe hapsirave cilindrike 

Shirit sigurie TZe 

aplikohet për sigurimin e aseteve, lëshon një shënim kur hiqet 

Shirit i pa laminuar TZe 

perfekte për përdorim të përditshëm 

Shirit pëlhure TZe 

formim specifik pëlhure për identifikimin e rrobave dhe pëlhurave

Tub mbledhës nëpërmjet nxehtësisë HSe 

një zgjidhjë pa nevojën e adezivit për të pastruar, identifikuar dhe për 
të mbledhur çdo lloj kordoni apo kabëlli

Shirit standart i laminuar TZe 

Perfekte për përdorim të përditshëm

Një shikim i shpejtë për avantazhet 
e etiketave TZe

Ne rezervojmë të drejtën, që të gjitha specifikimet të jenë subjekt ndryshimi. Brother është një markë e regjistruar e Brother Industries Ltd.  
Emrat e markës tregtare apo të kompanive rrespektive janë të regjistruara. Dizenjuar dhe Zhvilluar nga Departamenti Marketingut BCEE (06/2020).

**Pajisjet PT-E550W me firmware për kasetat e vetë laminuara



 

Specifikime PT-H110 PT-H500 PT-D210/PT-D210VP PT-D400 PT-D450VP PT-D600VP PT-D800W PT-P750W PT-P300BT PT-P710BT Cube Plus

Lidhje me PC - Po - - Po Po Po Po - Po

Ndërfaqe - USB - - USB USB  USB, Wi-FI USB, Wi-FI, NFC Bluetooth
USB for PC/Mac,  

Bluetooth për mobile, MFI

Tastierë QWERTY QWERTY QWERTY QWERTY QWERTY QWERTY QWERTY - - -

Ekran 16 chrs x 1 rresht 16 chrs x 3 rreshta 15 chrs x 1 rresht 15 chrs x 3 rreshta 20 chrs x 3 rreshta 20 chrs x 3 rreshta 17 chrs x 4 rreshta - - -

Gjuha Ekranit 20 lloje  20 lloje 20 lloje  20 lloje  20 lloje 20 lloje 20 lloje - - -

Numri Maks. karaktereve për etiketë 80 280 80 80 280 280 1500 Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi

Lartësia Maks. Printimit 9 mm 18 mm 9 mm 15,8 mm 15,8 mm 18 mm 32 mm 18 mm 9 mm 18 mm

Rezolucioni Printimit 180 dpi 180 dpi 180 dpi 180 dpi 180 dpi 180 dpi 360 dpi 180 dpi 180 dpi 180 dpi

Shpejtësia e Printimit 20 mm/sec.
Bateri: 20 mm / sec.  

Përshtatës AC: 30 mm/sec.
20 mm/sec. 20 mm/sec. 20 mm/sec. 30 mm/sec. 60 mm/sec. 30 mm/sec. 20 mm/sec. 20 mm/sec.

Prerja Manual Automatike Manuale Manuale Manuale Automatike Automatike Automatike Manuale Automatike

Programi - P-touch Editor - - P-touch Editor P-touch Editor
P-touch Editor, iPrint&Label,  

Cable label tool (vetëm për Windows)
P-touch Editor, P-touch Editor Lite, 

iPrint&Label
P-touch Design&Print

P-touch Editor, iPrint&Label, 
P-touch Design&Print

Aksente CEE Po Po Po Po Po Po Po Fonte të Redaktueshme Fonte të Redaktueshme Fonte të Redaktueshme

Fonte 3 lloje 14 lloje 14 lloje 14 lloje 14 lloje 14 lloje 14 lloje Fonte të Redaktueshme Fonte të Redaktueshme Fonte të Redaktueshme

Përmasat e Printimit 3 lloje 8 lloje 3 lloje 7 lloje 7 lloje 8 lloje 26 lloje Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi

Stilet e Printimit 10 lloje 11 lloje 11 lloje 11 lloje 12 lloje 11 lloje 12 lloje Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi

Korniza/Kufi 15 lloje 99 lloje 97 lloje 99 lloje 99 lloje 99 lloje 99 lloje Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi

Simbole 253 618 617 617 617 617 465 Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi

Prinitimi i vijave të shumëfishta 2 rreshta  7 rreshta 2 rreshta 5 rreshta 5 rreshta 7 rreshta 17 rreshta Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi

Printim vertikal Po Po Po Po Po Po Po Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi

Printim ë Pasqyruar Po  Po Po Po Po Po Po Redaktueshme nga Programi - Redaktueshme nga Programi

Përsëritja printimit Po (1-9) Po (1-99) Po (1-9) Po (1-9) Po (1-9) Po (1-99) Po (1-99) Redaktueshme nga Programi - Redaktueshme nga Programi

Numra Po (1-9) Po (1-99) Po (1-9) Po (1-9) Po (1-9) Po (1-99) Po (1-99) Redaktueshme nga Programi - Redaktueshme nga Programi

Printim Barkode - Po - Po Po Po Po Redaktueshme nga Programi - Redaktueshme nga Programi

Printim i Orës dhe Datës - - - - - Po Po Redaktueshme nga Programi - Redaktueshme nga Programi

Nënvijëzim Po Po Po Po Po Po Po Redaktueshme nga Programi - Redaktueshme nga Programi

Rishikim Printim Po Po Po Po Po Po Po Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi

Printimi në Bllok / Nr. Bllok - Po / 5 - - Po / 5 Po / 5 Po / 198 Redaktueshme nga Programi - Redaktueshme nga Programi

Rrotullo & Përsërit - Po - - Po - Po Redaktueshme nga Programi - Redaktueshme nga Programi

Gjatësi e printimit e programueshme Po Po Po Po Po Po Po Po Redaktueshme nga Programi Redaktueshme nga Programi

Tipi i përshtatësit AD-24ES AD-E001 AD-24ES AD-E001 AD-E001 AD-E001 AD-9100ESA AD-E001 AD-24ES -

Tipi i baterive AAA x 6 copë AA x 6 copë AAA x 6 copë AA x 6 copë AA x 6 copë AA x 6 copë  PA-BT-4000LI (fakultative)
AA x 6 copë 

BA-E001 (fakultative)
AAA x 6 copë PA-BT-005

Tipi i kasetës TZe  TZe, HSe TZe  TZe  TZe TZe TZe, HGe, HSe, FLe, STe TZe, HSe TZe TZe 

Gjerësia e kasetës 3.5, 6, 9, 12 mm 3.5, 6, 9, 12, 18, 24 mm 3.5, 6, 9, 12 mm 3.5, 6, 9, 12, 18 mm 3.5, 6, 9, 12, 18 mm 3.5, 6, 9, 12, 18, 24 mm 3.5, 6, 9, 12, 18, 24, 36 mm 3.5, 6, 9, 12, 18, 24 mm 3.5, 6, 9, 12 mm 3.5, 6, 9, 12, 18, 24 mm

Përmbajtja TZe-231 shembull (4 m)
TZe-251 shembull (4 m),  
Rryp Mbajtës, Kabëll USB,  

Udhëzues i Instalimit të Shpejtë.

TZe-231 shembull (4 m) /  
Çantë Mbajtëse & Përshtatës AC  

me PT-D210VP
TZe-241 shembull (4 m)

TZe-241 shembull (4 m),  
Çantë Mbajtëse, Përshtatës AC,  

Kabëll USB 

TZe-251 shembull (4 m),  
Çantë Mbajtëse, Përshtatës AC, 

Kabëll USB

TZe-261 (8 m),  
Përshtatës AC, Kabëll USB,  

Manual Përdoruesi

TZe-251 shembull (4 m),  
Përshtatës AC, Kabëll USB,  

Manual Përdoruesi
TZe-231 shembull (4 m)

TZe-251 shembull (4 m),  
Li-ion Bateri, Kabëll USB,  

Manual Përdoruesi

Redaktusi* - Po - - Po Po Po Po Po Po

*Shkarko versionin më të fundit të faqes http://support.brother.com 

PAISJET E ETIKETIMIT  
P-TOUCH PËR PËRDORIM  
PERSONAL DHE ZYRA TË VOGLA
Brother është një lider botëror në makineritë e etiketimeve dhe 
printerat e etiketimeve, si të tillë në përdorim ekspertizën tonë 
për të siguruar zgjidhje profesionale për të gjithë, duke ofruar një 
linjë të gjerë produktesh në industrinë e etiketimit - nga pajisjet 
kompakte dhe të lehta për tu transportuar, pajisjet e tavolinës, që 
mund të lidhen me PC deri tek modelet industriale. Çfarë do që 
të jetë, për zyre, industri apo thjësht përdorim personal, Etiketat 
Brother janë më të shpejta dhe menyra më e thjeshtë për të 
organizuar dukumentat, pajisjet, hapsirat e punës etj.

PËR PËRDORIM PERSONAL DHE ZYRA TË VOGLA 3.5 mm 6 mm 9 mm 12 mm 18 mm 24 mm 36 mm
 Standarde e Laminuar - 8 metra / *4 metra

TZe-111  TZe-121 TZe-131  /  131S* TZe-141 TZe-151 TZe-161
TZe-132
TZe-133
TZe-135 TZe-145

TZe-211 TZe-221 TZe-231 / 231S2 TZe-241 TZe-251 TZe-261
TZe-222 TZe-232 TZe-242 TZe-252 TZe-262
TZe-223 TZe-233 TZe-243 TZe-253 TZe-263

TZe-334 TZe-344 TZe-354
TZe-315 TZe-325 TZe-335 TZe-345 TZe-355 TZe-365

TZe-421 TZe-431 TZe-441 TZe-451 TZe-461
TZe-435

TZe-521 TZe-531 TZe-541 TZe-551 TZe-561
TZe-535 TZe-555

TZe-611 TZe-621 TZe-631 / 631S* TZe-641 TZe-651 TZe-661
TZe-721 TZe-731 TZe-741 TZe-751

 Premium e Laminuar - 8 metra
TZe-PR831 TZe-PR851
TZe-PR935 TZe-PR955

 Fluoreshente e Laminuar - 5 metra
TZe-B31 TZe-B51
TZe-C31 TZe-C51

 Laminuar pa shkëlqim - 8 metra / **5 metra) 
TZe-M31

TZe-MQL35**
TZe-MQP35**
TZe-MQG35**

 Metalike e Laminuar - 8 metra
TZe-M921 TZe-M931 TZe-M951 TZe-M961

 Pa Laminuar - 8 metra
TZe-N201 TZe-N221 TZe-N231 TZe-N241 TZe-N251

 ID Fleksibel i Laminuar - 8 metra
TZe-FX211 TZe-FX221 TZe-FX231 TZe-FX241 TZe-FX251 TZe-FX261
TZe-FX611 TZe-FX621 TZe-FX631 TZe-FX641 TZe-FX651 TZe-FX661

 Adeziv i forte i Laminuar - 8 metra
TZe-S121 TZe-S131 TZe-S141 TZe-S151

TZe-S211 TZe-S221 TZe-S231 TZe-S241 TZe-S251 TZe-S261
TZe-S621 TZe-S631 TZe-S641 TZe-S651

 Kaseta të vetë laminuara - 8 metra
TZe-SL251 TZe-SL261
TZe-SL651 TZe-SL661

 Pëlhurë - 3 metra
TZe-FA3 TZe-FA4

 Security e Laminuar - 8 metra
TZe-SE4 TZe-SE5

 TZe Pastel, Modele*** & Kaseta Shirit - 4 metra
TZe-R231
TZe-RE34
TZe-R234
TZe-RN34
TZe-RW34

TZe-MPGG31***
TZe-MPPH31***
TZe-MPRG31***
TZe-MPSL31***

TZe-MQ531
TZe-MQE31
TZe-MQF31

 Shirit për pastrimin e kokës së printerit - 100 përdorues
TZe-CL3 TZe-CL4 TZe-CL6

 Cilësi e Lartë e Laminuar - 8 metra 
HGe-131V5 HGe-151V5
HGe-231V5 HGe-251V5 HGe-261V5
HGe-631V5 HGe-651V5

HGe-M931V5 HGe-M951V5
 Shirit Shabllon - 3 metra

STe-141 STe-151 STe-161 
 Rangu HSe i Tubave të Tkurrshëm në Nxehtësi - 1.5 metra

5,8 mm 8,8 mm 11,7 mm 17,7 mm 23,6 mm
HSe-211 HSe-221 HSe-231 HSe-241 HSe-251

 FLe die-cut label range - 72 labels
45 x 21 mm

FLe-2511 FLe-6511 FLe-7511

 Rangu i etiketave FLe die-cut - 72 labels
45 x 21 mm

FLe-2511 FLe-6511 FLe-7511

 Shiritat: TZe, HSe, HGe, FLe, STe 


